



~ & ·:

## CONSELHO DIRETOR ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº014/2019/RCDO

Aos vinte e tres dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, com início às 15h00 (quinze horas), reuniram-se para a realização da Reunião Ordinária do Conselho Diretor. na Sala de Reuniões da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná - AGEPAR, o Diretor-Presidente em exercício, João Vicente Bresolin Araujo, a Diretora de Regulação Econômica e Financeira, Rejane Karam e o Diretor Jurídico, Ivo Ericsson Camargo de Lima. A Secretaria foi exercida pelo Secretário -"ad hoc" Ernesto Brandalize Neto. PAUTA: Assuntos Gerais. Aberta a reunião, o Diretor Presidente em Exercício, passou a palavra à Diretora de Regulação Economica e Financeira, Rejane Karam, que solicitou o arquivamento do processo nº 15.416.722-6 e logo em seguida informou que a Gerência de Regulação Economica e Financeira iniciou a elaboração do novo termo de referência para contratação dos serviços que embasarão o processo da segunda revisão tarifária periódica da SANEPAR e o de revisão tarifária extraordinária, deliberado na 13ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor. Neste sentido, solicitou que o Conselho Diretor aprovasse a solicitação de orçamentos que irão instruir o futuro processo licitatório a ser deflagrado para esse fim, deixando claro que essa autorização limita-se à elaboração das cotações de preços e não à abertura da licitação. A solicitação foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião. Para constar, lavrou-se a presente Ata que foi homologada e assinada pelo Secretário "ad hoc", Ernesto Brandalize Neto e membros do Conselho Diretor.

JOÃO VICENTE BRESOLIN ABAUJO

Diretor-Presidente em exercício

REJANE KARAM

Diretor de Regulação Econômica e Financeira

IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA

Diretor-Jurídico

ERNESTO BRANDALIZE NETO

\$ecretario /ad hoc"





## **CONVOCAÇÃO**

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, **convoca** os Membros integrantes do Conselho Diretor, para realizar **Reunião Ordinária** na sala de reuniões da sede da Agência, no dia **23/04/2019** (terça-feira), às **15H00**, para tratar da seguinte **pauta**:

Assuntos Gerais.

Curitiba, 16 de abril de 2019.

JOÃO VICENTE BRESOLIN ARAUJO Diretor Presidente em exercício